



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Ταχ. Δ/ση : Ν. Παπαγεωργίου 2 – Τ.Κ. 57 200
Πληροφορίες : Δ. Ευθυμιάδου
Τηλέφωνο : 23943-30.236
Email : d.eftimiadou@lagadas.gr

**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ**

ΘΕΜΑ: «Απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών Συντήρησης Συντριβανίων Πλατείας Λαγκαδά, Πάρκου Ανάληψης και Πλατείας Δορκάδος»

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Αριθμός Απόφασης : 1243/2024**

Η Δήμαρχος Λαγκαδά έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α') Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.7.2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»
5. Τις διατάξεις της αρ. 76928 (ΦΕΚ 3075/Β'/13.7.2021) Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)
6. Την υπ.αρ. 888/21251/28-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΗΝ8ΩΛΛ-184) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού υπαλλήλου για σύνταξη τεύχους τεχνικών προδιαγραφών
7. Το υπ' αριθμ. 21/28435/08-08-2024 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών για την «Συντήρηση Συντριβανίων Πλατείας Λαγκαδά, Πάρκου Ανάληψης και Πλατείας Δορκάδος», ενδεικτικού προϋπολογισμού 9.920,00€ με Φ.Π.Α. 24% που συνέταξε η Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών
8. Το υπ' αρ 28437/08-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015267183) πρωτογενές αίτημα
9. Το υπ' αρ. 28442/08-08-2024 διαβιβαστικό αποστολής του υπ' αρ. 21/28435/08-08-2024 Τεύχους Τεχνικών Προδιαγραφών και του πρωτογενούς αιτήματος
10. Το υπ' αριθμ. 29339/21-08-2024 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Διατάκτη για Ανάληψη Υποχρέωσης
11. Την υπ' αρ. 334/29605/26-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015326154 & ΑΔΑ: 93ΔΚΩΛΛ-ΓΕΠ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης σχετικά με την έγκριση της δαπάνης παροχής υπηρεσίας Συντήρησης Συντριβανίων Πλατείας Λαγκαδά, Πάρκου Ανάληψης και Πλατείας Δορκάδος, πίστωσης ποσού 9.920,00 € σε βάρος του κωδικού εξόδου 02.35.6262.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024
12. Την υπ' αρ. 1173/29983/28-08-2024 Απόφαση Δημάρχου (ορθή επανάληψη) σχετικά με την έγκριση διενέργειας για την παροχή υπηρεσίας Συντήρησης Συντριβανίων Πλατείας Λαγκαδά, Πάρκου Ανάληψης και Πλατείας Δορκάδος και έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών,
13. Την υπ' αρ. 29984/28-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015339217) Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς (ορθή επανάληψη).

14. Το από 09-09-2024 Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών και Αξιολόγησης Προσφορών της «Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Υπηρεσιών»
15. Την υπ'αρ. 09/2024 (ΑΔΑ:ΡΨ06ΩΛΛ-ΔΜΡ) απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότηση υπογραφών»

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών Συντήρησης Συντριβανίων Πλατείας Λαγκαδά, Πάρκου Ανάληψης και Πλατείας Δορκάδος, στην επιχείρηση «ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ - Α.Φ.Μ.: 047651254 - Δ.Ο.Υ.: Ζ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ- Δ/ΝΣΗ: ΒΑΣ. 4 ΧΙΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ-ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΘΕΡΜΗ 0 - Τ.Κ. 57001 –ΤΗΛ.: 2310 471074» αντί του συνολικού ποσού των **9.920,00 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Πίνακας Α - Άμεσες συντηρήσεις					
A/A	Σιντριβάνι- CPV: 50000000-5	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2024	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	Πλατείας Λαγκαδά	Μήνας	4	500,00	2.000,00
2	Πάρκου Ανάληψης		4	500,00	2.000,00
3	Προμήθεια αναλωσίμων υλικών και καινούριων ανταλλακτικών εκτάκτων βλαβών	κατ' αποκοπή	1	2.000,00	2.000,00
ΣΥΝΟΛΟ					6.000,00
ΦΠΑ 24%					1.440,00
ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΗΣ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)					7.440,00

Πίνακας Β - Συντηρήσεις μετά την ανακατασκευή του σιντριβανιού					
A/A	Σιντριβάνι- CPV: 50000000-5	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2024	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	Πλατείας Δορκάδος	Μήνας	3	500,00	1.500,00
2	Προμήθεια αναλωσίμων υλικών και καινούριων ανταλλακτικών εκτάκτων βλαβών	κατ' αποκοπή	1	500,00	500,00
ΣΥΝΟΛΟ					2.000,00

ΦΠΑ 24%	480,00
ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΗΣ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)	2.480,00

Άθροισμα κόστους πίνακα Α + Β	
Άθροισμα πίνακα Α + Β	8.000,00
ΦΠΑ 24%	1.920,00
Σύνολο συντηρήσεων (με ΦΠΑ 24%)	9.920,00

Ο ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΠΑΣΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ